
情報提供 14:00～

テーマ「 最近気になる下肢疾患を感じよう!! 」

※ 本研究会は「日本血管撮影・インターベンション専門診療放射線技師
　 認定機構及び日本救急撮影技師認定機構」の認定講習会です。
※（公社）日本診療放射線技師会生涯教育ポイント対象研究会です。
※「日本心血管インターベンション治療学会合同認定 インターベンション
　  エキスパートナース（INE）更新単位　5単位」が取得できます。

第14回  山口IVR懇話会

非イオン性等浸透圧造影剤　ビジパークについて　　第一三共株式会社

共催 ： 山口IVR懇話会　 第一三共株式会社
後援 ：（一・社）山口県診療放射線技師会　（公・社）山口県看護協会

7.1
済生会山口総合病院
4階大会議室

2017年

14:00~17:00土

特別講演 14:15～15:15

講 　 　 演 15:30～16:30

下関市立市民病院　放射線部　髙山 裕健
済生会山口総合病院   看護部　湯面 真吾

地方独立行政法人　下関市立市民病院　循環器内科　　

医長　辛島 詠士 先生

座長

済生会山口総合病院   看護部　湯面 真吾
関門医療センター　看護部　三浦 治代

座長

基礎講座 16:30～17:00

事前登録は不要です。カジュアルな服装にてご参加ください。

「 PADに挑む 薬物治療～カテーテル治療まで 」

「末梢動脈疾患（PAD）に対する皮膚還流圧測定器（SPP）の意義」

「 当院のフットケア外来について 」

コーヒーブレイク（15分）

※当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。
　なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために
　利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

拝啓、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
第14回山口IVR懇話会を下記要綱で開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。
今回のメインテーマは「最近気になる下肢疾患を感じよう!!」といたしました。そこで、JET2017の演題発表（Presentation Award）
において、最優秀賞である「Most Valuable General Presentation Award」を受賞されました、下関市立市民病院  循環器内科
医長  辛島 詠士 先生をお招きし最近のEVT治療の現状などについてのご講演をお願いしています。
多くの職種の皆様のご参加をお待ちいたしております。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

医療法人 原三信病院　有馬 弥生

株式会社カネカメディックス　広島営業所　血液浄化チームリーダー　瀬間 智秋



会場案内

病院裏の駐車場より北側玄関にお入りください。総合受付を通り過ぎ正面玄関（南側）を内科外来方面に
曲がり、直進すると泌尿器科外来があります。その正面に階段がありますので４階まで上がっていただくと、
山口IVR懇話会会場の大会議室となります。
※病棟内の通行は避けてください。

山口IVR懇話会 会場
(大会議室)

エレベーターは使用
しないで下さい

階段で4階まで
お上がり下さい


